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367	 Franco Gentilini (1909-1981)	 Base d’asta € 700
	� Un inverno a Parigi - 1967 

Libro d’artista con 12 incisioni di Franco Gentilini, es. 71/145 cm. 35x25x6
	 Opera firmata da Gentilini e da Gualtieri di San Lazzaro nel colophon
	� Romanzo di Gualtieri di San Lazzaro con 12 incisioni di Franco Gentilini. 

Opera senza confezione

368	� Amedeo 
Modigliani 
(1884-1920) 
Base d’asta 
€ 500

	� “Amedeo 
Modigliani, 
Catalogo Generale 
sculture e disegni, 
1909-1914” - 
1992 Catalogo 
d’arte cm. 34x26x3

	� Catalogo d’Arte 
Edizioni Leonardo 
Editore, Milano a 
cura di Osvaldo 
Patani

369	� Emilio Greco 
(1913-1995) 
Base d’asta € 80

	� L’oro antico delle vigne - 
1978 libro d’arte  
cm. 26x19x2,5

	� Prefazione di Giacinto 
Spagnoletti; Edizioni Carte 
Segrete, Roma, 
a cura di Mario Riposati.

	� Firma autografa dell’artista 
nella prima di copertina

370	� Guido Cadorin 
(1892-1976) 
Base d’asta € 80

	� “Guido Cadorin, Mostra Antologica” - 1971 
Catalogo d’arte cm. 26x21x1

	� Editore Centro Iniziative Culturali Pordenone; 
stampa Sartor Pordenone; Antologica 
alla Galleria d’Arte Sagitaria, Pardenone 
29/05/1971 - 30/06/1971; a cura di Paolo 
Rizzi, Giuliano Dogo e Linda Tramontin; 
pagine n. 70

	� Firma autografa dell’artista sulla terza pagina

371	� Bruno Caruso (1927)	
Base d’asta € 80

	� “Bruno Caruso, A la Manera 
Espanola” - 1997 Catalogo d’arte 
cm. 34x24x1

	� Editore Arnaldo Lombardi; testi 
di Vito Grasso, Jose Luis Gotor, 
Natale Tedesco e di Bruno Caruso; 
Ministero degli Affari Esteri ed 
Istituto Italiano di Cultura Madrid; 
pagine n. 117

	� Firma autografa dell’artista con 
dedica sulla seconda di copertina

372	� Giuseppe Migneco 
(1908-1997) 
Base d’asta € 80

	� “Migneco” mostra antologica - 1983 
Catalogo d’arte cm. 24x22x2

	� Vangelista Editore, Milano; Saloni del 
Palazzo Comunale, testi di Raffaele de 
Grada, Mario de Micheli, Vittorio Fagone, 
Lucio Barbera, pagine 176

	� Firma autografa dell’artista con dedica ad 
personam sulla seconda di copertina

374	� Alberto Viani (1906-1989)	
Base d’asta € 80

	� “Alberto Viani” - 1976 Catalogo d’arte 
cm. 24x22x1

	� Alfieri Edizioni d’Arte Venezia; Galleria 
Lorenzelli, Bergamo maggio - luglio 1976; 
a cura di Sergio Bettini.

	� Firma autografa dell’artista con dedica sulla 
seconda di copertina datata 8 marzo 977

373	� Pietro Annigoni (1910-1988) 
Base d’asta € 50

	� “Elogio alla follia, Erasmo da Rotterdam” 
- Catalogo d’arte, volumetto introduttivo, 
tiratura 1000 esemplari cm. 22x24x1

	� Edec Edizioni Pregiate; 
Stampatore Grafica Dover, Roma.

	� Firma autografa dell’artista sulla seconda 
di copertina

375	� Gino Marotta (1935-2012) 
Base d’asta € 100

	� “Gino Marotta, metacrilati” - 1999 
Catalogo d’arte cm. 27x23x1

	� Edizioni G.T.E. L’Aquila, a cura di Isabella 
Francavilla, Palazzo Ricci Macerata

	 24/04/1999 - 30/06/1999, pagine 143
	� Firma autografa dell’artista e disegno sulla 

seconda di copertina

376	� Ernesto Treccani (1920-2009)	
Base d’asta € 80

	� “Volti di Treccani” - 1974 
Catalogo d’arte, es. 465/2000 cm. 13x15

	� Edizioni d’Arte Ghelfi,Verona; 
a cura di Luciano Luisi.

	� Firma autografa dell’artista e dedica sulla 
seconda di copertina in data 1994

377	� Giuseppe Novello  
(1897-1988) 
Base d’asta € 100

	� “Esposizione delle tavole di Giuseppe 
Novello” - 1984 Catalogo d’arte 
cm. 22x22

	� Edizioni Mondadori, Salone La 
Stampa, Torino; 19/12/1984 - 
13/01/1985; testo di Giampaolo 
Dossena.

	� Firma dell’artista e disegno originale 
sulla prima di copertina
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378	� Artisti Vari 
Base d’asta € 60

	� “La collezione d’Arte della Provincia 
di Udine” - 2010 Catalogo d’arte 
cm. 28x24x2

	� Progetto Grafico Arti Grafiche Friulane; 
a cura di Giuseppe Bergamini, 
Chiesa di San Francesco Udine, 
27/09/2009 - 24/01/2010

379	� Edward Munch 
(1863-1944) 
Base d’asta € 60

	� “Edward Munch, Angst/Anxiety” - 2012 
Catalogo d’arte cm. 31x25x3

	� Editore Aros, Danimarca; Aros Aarhus 
Kunstmuseum, Asrhus (DK) 06.10.2012 
- 17.02.2013; tiratura 3500 copie

380	� Francis Bacon (1909-1992)	
Base d’asta € 100

	� “Francis Bacon” - 1984 Catalogo d’arte 
cm. 32x27x3

	� Fabbri editori a cura di Lorenza Trucchi; il 
volume è parte di una collana “Le Grandi 
monografie”, diretta da Ezio Gribaudo. Il 
volume presenta nella sovracopertina un 
piccolo strappo sul dorso e uno sul retro 
della sovracopertina in basso a sinistra.

381	� Jean Micheal Basquiat 
(1960-1988) 
Base d’asta € 80

	� “Basquiat” - 1999 
Catalogo d’arte cm. 29x22x1

	� Stampatore Grafiche Mazzucchelli, 
Milano a cura della Galleria Dante 
Vecchiato; testi di Virginia Baradel 
e Luca Massimo Barbero, Forte dei 
Marmi 10/07 - 05/08/1999; Cortina 
d’Ampezzo 06/08 - 29/08/1999.

382	� Giorgio de Chirico 
(1888-1978) 
Base d’asta € 80

	� “Giorgio De Chirico, Pictor Optimus” - 
1993 Catalogo d’arte cm. 29x21x3

	� Edizioni Carte Segrete a cura di 
Maurizio Calvesi, Palazzo Ducale 
Genova, 13/03 - 30/05/1993

383	� Salvador Dalì (1904-1989)	
Base d’asta € 100

	� “Salvador Dalì, 1904-1989” - 1990 
Catalogo d’arte cm. 30x24x2

	� Editore Benedikt Taschen a cura 
di Robert Descharnes e Gillet Néret

384	� Salvador Dalì (1904-1989)	
Base d’asta € 60

	� “Dalì, nella terza dimensione” - 1987 
Catalogo d’arte cm. 28x21x1

	� Edizioni Master Fine Art Gallery, Milano 
a cura di Franco Passoni (critico d’arte); 
Reynold Morse (Presidente della 
Fondazione Salvador Dalì, St. Peterburg, 
USA) e Albert Field (Archivista ufficiale 
di Salvador Dalì).

385	� Giorgio Morandi (1890-1964)	
Base d’asta € 50

	� “Morandi, 100 opere su carta” - 1985 
Catalogo d’arte cm. 24x22x1

	� Catalogo d’Arte Edizioni Mazzotta, 
Pinacoteca di Brera, a cura di 
Franco Solmi e Rosalba Tardito, 
30/11/1985-02/02/1986

386	� Alberto Burri 
(1915-1995) 
Base d’asta € 100

	� “Alberto Burri” - 1976 
Catalogo d’arte 
cm. 24x22x1

	� Edizioni De Luca Editore 
a cura della Galleria 
Nazionala d’Arte 
Moderna, Roma, 14/01 
- 14/03/1976. Il volume 
presenta i segni del tempo.

387	� Henry Moore 
(1898-1986) 
Base d’asta € 60

	� “Henry Moore” - 1972 Catalogo 
d’arte cm. 24x26x3

	� Il Bisonte editore/Nuovedizioni 
Enrico Vallecchi a cura di Giovanni 
Carandente; Firenze-Forte di 
Belvedere, 20 maggio 30 settembre 
1972. Il volume presenta i segni del 
tempo.

388	� Alberto Burri 
(1915-1995) 
Base d’asta € 50

	� “Burri S. Vitale” - 1988 
Catalogo d’arte 
cm. 27x21x1

	� Edizioni Essegi a cura di 
Claudio Spadoni, Museo 
Nazionale di Ravenna, 
Complesso S.Vitale 09/07 
- 20/10/1988; Galleria Il 
Patio.

389	� Corrado Cagli 
(1910-1976) 
Base d’asta € 40

	� “Cagli, immaginare la libertà” - 
1989 Catalogo d’arte 
cm. 28x24x2,5

	� Editore Grafiche Il Fiorino, 
Firenze a cura di Isabella 
Reale, Galleria d’Arte 
Moderna, Udine 25/04- 
31/07/1989

390	� Pablo Picasso 
(1881-1973) 
Base d’asta € 60

	� “Museo Picasso, Catalogo delle 
collezioni, disegni, acquarelli, 
gouaches, pastelli” - 1988 
Catalogo d’arte cm. 27x21x3

	� Catalogo d’Arte Edizioni Skira 
International a cura di Michèle 
Richet, traduzioni Maria Magrini.

	� Il catalogo presenta qualche 
imperfezione sulla copertina
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391	� Renato Birolli 
(1905-1959) 
Base d’asta € 90

	� “Birolli” - 1989 
Catalogo d’arte cm. 27x23x1,5

	� Edizioni Mazzotta a cura di Pia 
Vivarelli, Milano Palazzo Reale 
settembre-novembre 1989; Roma 
Galleria Nazionale d’Arte Moderna, 
dicembre 1989-gennaio 1990; Verona 
Palazzo Forti e Galleria dello Scudo 
febbraio-marzo 1990.

392	� Renato Birolli 
(1905-1959) 
Base d’asta € 50

	� “Renato Birolli” - 1963 
Catalogo d’arte cm. 20x21x1

	� Edizioni di Comunità, Milano; a cura di 
Zeno Birolli e Franco Bruno. Il volume 
fa parte della collana “Quaderni d’arte 
e d’Architettura moderna 6, a cura di 
Pier Carlo Santini”. Il volume presenta 
alcune imperfezione sul dorso.

393	� Renato Birolli 
(1905-1959) 
Base d’asta € 90

	� “Birolli” - 1978 Catalogo d’arte 
cm. 24x23x3

	� Catalogo d’Arte Edizioni Feltrinelli. 
Timbro a secco della SIAE all’interno; 
progetto editoriale a cura di Zeno 
Birolli e Roberto Sambonet

394	� Marc Chagall 
(1887-1985) 
Base d’asta € 50

	� “Marc Chagall, Le anime morte” - 
1984 Catalogo d’arte cm. 26x24x1,5

	� Edizioni Librex, “Le anime Morte di 
Nikolaj Gogol’ “, Galleria Librex Milano, 
ottobre/Novembre 1984; nota critica 
a cura di Daniela Mancia

399	� Juan Mirò (1893-1983)	
Base d’asta € 50

	� “Mirò, I capolavori” - 1990 
Catalogo d’arte cm. 31x29x2

	� Catalogo d’arte Edizioni Orsa 
Maggiore, Torriana (FO); edizione 
originale del 1986, ristampata nel 
1990, traduzioni di Patrizia Venturi 
Pollavini; testi di George Raillard.

395	� Marc Chagall 
(1887-1985)	
Base d’asta € 50

	� “Chagall, La Bibbia incisioni 
1931-1939” - 2000 Catalogo 
d’arte cm. 27x21x1

	� Catalogo d’arte Edizioni Papiro 
Arte, Venezia, a cura di Enzo 
Di Martino, Ravenna, 
Chiesa di San Domenico, 
14/10-26-11-2000

396	� Pablo Picasso (1881-1973)	
Base d’asta € 60

	� “Picasso e il cubismo” - 2008 
Catalogo d’arte cm. 29x24x2

	� Editore E-ducation,Firenze a cura di Marco 
Campigli,Ippolita di Majo, Aldo Galli e Giovanna 
Uzzani; altri artisti in catalogo Mondrian, 
Malevich, Marcoussis, Gleizes, Léger, Braque, 
Metzinger, Severini, Delaunay, Laurens, 
Archipenko, Duchamp, Gris, catalogo di Eliana 
Princi, Collana de “I grandi meastri dell’arte, 
l’artista e il suo tempo”

400	� Vedova/Piano 	
Base d’asta € 100

	� “Vedova/Piano” - 2009 
Catalogo d’arte cm. 
32x17x5

	� Catalogo d’Arte in due parti, 
Emilio Vedova e Renzo 
Piano, Edizioni Fondazione 
Emilio e Bianca Vedova; testi 
Germano Celant, Magazzini 
del Sale, Venezia.

397	� Edgar Degas 
(1834-1917) 
Base d’asta € 50

	� “Degas, scultore” - 1986 
Catalogo d’arte cm. 27x23x2

	� Edizioni Mazzotta, Milano a cura 
di Ettore Camesasca e Giorgio 
Cortenova, Centro Mostre di 
Firenze, Palazzo Strozzi 16/04- 
15/06/1986; Comune di Verona 
Palazzo Forti 27/06 - 07/09/1986.

401	� Andy Warhol 
(1928-1987) 
Base d’asta € 40

	� “Andy Warhol 1928-1987, 
L’Arte del commercio” - 
1990 Catalogo d’arte 
cm. 30x23x1

	� Edizioni Benedikt Taschen 
a cura di Klaus Honnef

398	� Renato Guttuso 
(1911-1987) 
Base d’asta € 150

	� “Renato Guttuso, Disegni danteschi” - 
1969 Catalogo d’arte cm. 34x24x1

	� Galleria d’Arte Il Gabbiano, Roma; testo 
di Cesare Garboli; dal 30/01/1969 al 
13/03/1969. La sovracopertina presenta 
piccoli strappi

	� Firma autografa dell’artista con dedica 
sulla seconda di copertina

402	� Emil Nolde 
(1867-1956) 
Base d’asta € 40

	� “Emil Nolde 1867-1956, 
opere grafiche” - 2003 
Catalogo d’arte cm. 30x21x2

	� Edizioni Arti Grafiche Friulane a 
cura di Giuseppe Bergamini e 
Enzo di Martino; Triennale Europea 
dell’Incisione; Udine-Chiesa di San 
Francesco, 26/09 - 30/11/2003.

403	� Paul Klee 
(1879-1940) 
Base d’asta € 50

	� “Paul Klee” - 1992 
Catalogo d’arte 
cm. 27x23x4

	� Editore Mazzotta a cura di 
Giorgio Cortenova; Verona 
Palazzo Forti 04/07 - 
02/11/1992.
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405	� Artisti Vari  
Base d’asta € 60

	� “Metafisica” - 2003 
Catalogo d’arte cm. 24x18x2

	� Edizioni Electa / L’Espresso a cura di 
Ester Coen, Scuderie del Quirinale, 
27/09/2003 - 06/01/2004; opere 
pubblicate di: De Chirico, Ernst, Morandi; 
Dalì; Magritte; Savinio; Tanguy; Picasso; 
De Kooning; Carrà; De Pisis; Giacometti; 
Sironi; Brancusi; Gorky; Mirò.

404	� Rembrandt 
(1606-1669) 
Base d’asta € 50

	� “Nel segno di Rembrandt” - 
1999 Catalogo d’arte 
cm. 30x21x2

	� Editori Marsilio a cura di 
Giuseppe Bergamini e 
Bert W. Meijer, “Triennale 
Europea dell’Incisione, Civici 
Musei e Gallerie di storia e 
arte di Udine”

406	� Gianni Dova (1925-1991)	
Base d’asta € 60

	� “Gianni Dova” - 1971 Catalogo d’arte 
cm. 24x22x2

	� Stampatore Arti Grafiche Fiorin, Milano, 
tiratura 1500 esemplari a cura della 
Ripartizione Iniziative Culturali; Palazzo 
Reale, Sala delle Cariatidi, Milano, 
dicembre 1971 - gennaio 1972. Il volume 
presenta i segni del tempo.

407	� Leonardo Castellani 
(1896-1984) 
Base d’asta € 60

	� “L’opera artistica e letteraria di Leonardo 
Castellani, L’illimitatamente lirico” - 1994 
Catalogo d’arte cm. 30x24x3

	� Editore Edigrafital, S.Atto (Teramo) a 
cura di Floriano e Gualtiero De Santi; 
introduzione di Carlo Bo. Il volume 
presenta un piccolo strappo sulla 
sovracopertina in alto a sinistra.

408	� Parmeggiani Tancredi 
(1927-1964) 
Base d’asta € 60

	� “Tancredi, mostra antologica” - 1991 
Catalogo d’arte cm. 24x21x3

	� Stampatore Grafiche GEAP, Fiume Veneto 
a cura di Giovanni Granzotto, Chiesa di 
San Gregorio, Palazzo Regazzoni Flangini 
Biglia 11/10- 01/12/1991.

409	� Lucian Freud 
(1922-2011) 
Base d’asta € 60

	� “Lucian Freud” - 2005 
Catalogo d’arte cm. 26x22x2

	� Edizioni Gruppo Editoriale L’Espresso 
a cura di William Feaver, Venezia 
Museo Correr 11/06 - 30/10/2005

410	� Roberto Crippa (1921-1972)	
Base d’asta € 60

	� “Roberto Crippa” - 1971 
Catalogo d’arte cm. 24x23x2

	� Stampatore Arti Grafiche Fiorin, Milano, tiratura 
2000 esemplari, Palazzo Reale, Sala Cariatidi, 
Milano; Novembre-Dicembre 1971 a cura 
di Ripartizioni Iniziative Culturali. Il volume 
presenta i segni del tempo.

411	� Filippo De Pisis 
(1896-1956) 
Base d’asta € 60

	� “De Pisis, passeggiata nel Lazio” - 
1993 Catalogo d’arte 
cm. 33x25x3

	� Viviani Editore, Roma a cura di 
Bona De Pisis e Sandro Zanotto

412	� Fortunato Depero 
(1892-1960) 
Base d’asta € 80

	� “Fortunato Depero, Opere” - 1987 
Catalogo d’arte cm. 31x31x3

	� Edizioni Luigi Reverdito; a cura 
di Maurizio Scudiero; saggi di 
Gabriella Belli ed Enrico Crispolti

413	� Alberto Savinio 
(1891-1952)	
Base d’asta € 100

	� “Le grandi monografie: Savinio” 
- 1989 Catalogo d’arte 
cm. 32x26x4

	� Catalogo d’Arte Edizioni Fabbri 
Editori a cura di Maurizio Fagiolo 
dell’Arco

414	� Aligi Sassu (1912-2000) 
Base d’asta € 50

	� “Aligi Sassu” - 1984 
Catalogo d’arte cm. 25x23x2

	� Catalogo d’Arte Edizioni Electa, 
prefazione del Presidente Emerito 
Sandro Pertini, “Opere dal 1927 
al 1984”, Palazzo Reale, Milano 
10/10/1984-25/11/1984; a cura 
di Giuseppe Bonini, Mario de 
Micheli e Alfredo Paglione. Il volume 
presenta un piccolo strappo nella 
sovracopertina sul dorso in alto.

415	� Mario Sironi 
(1885-1961)	
Base d’asta € 200

	� “Sironi illustratore” - 
1988 Catalogo Ragionato 
d’arte cm. 34x30x3

	� Edizioni d’Arte De Luca 
a cura di Fabio Benzi e 
Andrea Sironi

416	� William Turner 
(1775-1851)	
Base d’asta € 60

	� “Turner” - 1989 
Catalogo d’arte 
cm. 29x22x3

	� Editori Alfieri e Lacroix, 
Milano; a cura di Pierre 
Rouve
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417	� Arturo Martini 
(1889-1947) 
Base d’asta € 50

	� “Arturo Martini, La collezione della 
Banca Popolare di Vicenza” - 2001 
Catalogo d’arte cm. 29x26x2

	� Catalogo d’Arte Edizioni Electa, a cura 
di Nico Stringa. Il volume presenta la 
sovracopertina strappata

418	� Afro (1912-1976) 
Base d’asta € 50

	� “Afro, fino al 1952” - 1987 
Catalogo d’arte cm. 27x23x1

	� Arnoldo Mondadori Editore e De Luca 
Editore a cura di Bruno Mantura e 
Patrizia Rosazza Ferraris, Palazzo 
Rosari Spada, Spoleto, 27/06 - 
06/09/1987. Il volume presenta 
piccoli difetti sulla copertina.

419	� Afro (1912-1976) 
Base d’asta € 50

	� Afro, Il Colore dal paesaggio 
all’astrazione - 2003 
Catalogo d’arte cm. 28x24x2

	� Catalogo d’arte Edizioni 
Skira, Palazzo Venezia, Roma 
(10/04/2003-22/06/2003)

420	� Mirko Basaldella (1910-1969)	
Base d’asta € 60

	� “120 giorni di scultura a Trieste, Mostra antologica 
di Mirko” - 1976 Catalogo d’arte cm. 30x25x2

	� Catalogo d’Arte Edizioni La Editoriale Libraria,Trieste 
a cura di Lucio Giordani, Provincia e Comune di 
Trieste, saggio critico di Carlo Milic, testi di Laura 
Ruaro Loseri e Bruno Tellia, Castello di San Giusto, 
maggio-settembre 1976. Il volume presenta i segni 
del tempo.

421	� Afro, Dino e Mirko 
Basaldella  
Base d’asta € 60

	� “I Basaldella Dino Mirko Afro” - 
2010 Catalogo d’arte cm. 31x25x5

	� Edizioni Casamassima Libri,Udine; 
a cura di Enrico Crispolti

425	� Carlo Ciussi (1930-
2013) 
Base d’asta € 60

	� “Ciussi, 1964-2011, Tutte 
le visioni del colore” - 2011 
Catalogo d’arte cm. 30x24x2

	� Stampatore Grafiche Filacorda, 
Udine a cura di Luca Massimo 
Barbero, Casa Cavazzini, Udine, 
22/05 - 02/10/2011.

422	� Anton Zoran Music (1909-2005) 
Base d’asta € 60

	 “Music” - 2003 Catalogo d’arte cm. 30x24x2
	� Catalogo d’arte Edizioni Linea d’Ombra Libri, a 

cura di Marco Goldin, Musei Provinciali Palazzo 
Attems, Gorizia (12/10/2003-07/03/2004).

	� Il libro presenta dei piccoli strappi nella 
copertina in basso a sinistra

426	� Hugo Demarco 
(1932-1995) 
Base d’asta € 40

	� “Hugo De Marco, 1959-
1994. Trentacinque anni 
di colore” - 2005 Catalogo 
d’arte cm. 30x22x2

	� Catalogo d’arte Edizioni 
Verso l’Arte editori a cura 
di Giovanni Granzotto 
e Giovanna Barbero, 
Museo Nazionale di Villa 
Pisani, 19/11/2005 - 
30/12/2005.

423	� Renato Guttuso (1911-1987)	
Base d’asta € 50

	� “Guttuso” - 1996 Catalogo d’arte 
cm. 32x24x1,5

	� Edizioni Novecento / Thames and Hudson 
a cura di Andrea Buzzoni, Fabio Carapezza 
Guttuso e Catherine Lampert; Withechapel 
Art Gallery, London - 07/07/1996; Civiche 
Galleria Ferrara 20/07/1996 - 08/09/1996.

427	� Riccardo Licata 
(1929-2014) 
Base d’asta € 80

	� “Riccardo Licata e gli amici 
di Venezia e Parigi” - 2009 
Catalogo d’arte 
cm. 30x24x2,5

	� Verso l’Arte Edizioni a cura 
di Giovanni Granzotto e 
Giovanna Barbero, Palazzo 
della Società Promotrice delle 
Belle Arti in Torino 09/09 
- 29/10/2009. Il volume 
presenta un piccolo strappo 
sul dorso in basso.

424	� Salvatore Fiume 
(1915-1997) 
Base d’asta € 50

	� “Salvatore Fiume, disegni di un 
viaggiatore” - 1971 
Catalogo d’arte cm. 30x24x2

	 Editore Il Cigno, Milano

428	� Riccardo Licata (1929-2014)	
Base d’asta € 80

	� “Licata” - 1982 
Catalogo d’arte cm. 22x24x3

	� Galleria Il Traghetto, Venezia Editore, tiratura 
in 1500 esemplari a cura di Enzo di Martino 
e Toni Toniato. Il volume presenta nella 
sovracopertina i segni del tempo.

429	� Finzi-Morandis 	
Base d’asta € 40

	� “Finzi-Morandis, 
Rincontro di 2 generazioni 
dello spazialismo. Napoli 
1986-2007” - 2007 
Catalogo d’arte 
cm. 29x21x1

	� Edizioni Verso l’Arte a 
cura di Giovanni Granzotto 
e Giovanna Barbero, 
Palazzo Reale Napoli, 
03/03 - 31/03/2007
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Antichi Stati italiani

Regno d’Italia, CORALIT - Storia postale

430	� Regno Veneto 13 valori US: Effigie 
+ Aquila Dent. 14 + Dent. 9 1/2  
Base d’asta € 200

	 Antichi Stati Italiani - 1861/63
	� Il 10 Soldi rosso, il 2s e il 15s, Dent. 9 1/2, 

sono su frammento. 2 Soldi firmato Alberto Diena
	 Discreto/Buono stato di conservazione

Artesegno
ha aperto il nuovo 
Dipartimento 
di Filatelia.

Tale scelta si indirizza alla 
possibilità che la Casa d’Aste 
offre di una differenziazione 
dell’investimento.
La Filatelia è molto diffusa 
e il francobollo è dimostrato 
essere un bene rifugio che 
si rivaluta progressivamente 
nel tempo, costantemente, 
mantenendo il proprio valore 
anche nei momenti turbolenti 
di crisi dei mercati finanziari.
Presupposto fondamentale 
è l’elevata qualità del 
francobollo associata alla 
sua rarità: in presenza di 
tali aspetti il francobollo 
è un bene rifugio che si 
rivaluta con costanza nel 
tempo e la sua volatilità 
è molto bassa. L’ottimo 
stato di conservazione, la 
freschezza, la dentellatura 
in ordine, la buona / ottima 
centratura sono tutti elementi 
che dettano la qualità del 
francobollo.
Aspetto essenziale è che il 
bene sia ben garantito: per 
tale motivo Artesegno pone 
in vendita i francobolli con i 
Certificati dei maggiori e più 
autorevoli periti filatelici.
Il collezionismo filatelico è 
in grado di donare cultura, la 
Filatelia è una delle essenze 
della nostra Storia e come 
tale si nutre di 160 anni 
di collezionismo in tutto il 
mondo.

 
I lotti sono visibili 
ogni sabato pomeriggio 
o su appuntamento.

431	� Cartolina 
della rivista 
Stile Mensile 
d’Arte-
Vita “Stile 
Futurista” 
Base d’asta 
€ 200

	 Italia Regno - 1935
	� Spedita da Torino 

(sede della rivista) a 
Roma, 06/06/1935 
timbro arrivo

	� Sul retro della 
cartolina firma 
autografa di Filippo 
Tommaso Marinetti

432	� Busta per estero Torino Peitz 
(Germania) 
Base d’asta € 100

	 Italia Regno - 1929
	� Affrancatura con 6 colori: coppia serie imperiale 

Giulio Cesare 20 cent., Italia turrita 15 cent., 
Vittorio Emanuele 15-25 cent., Augusto 10 - 20 
cent., centenario Montecassino 20 - 25 cent. 
Timbro di arrivo al verso 29.11.1929.

433	� Servizi Privati, 
Coralit 2°serie 
(Leoni) bdf G.I.**	
Base d’asta € 40

	 Italia Regno - 1945

433A	� Servizi Privati, 
Coralit 3°serie 
(Ciclista) 
adf e bdf G.I.** 
Base d’asta € 40

	 Italia Regno - 1945

434	� Servizi privati, Coralit 
Base d’asta € 200

	 Italia Regno - 1945
	� Servizi privati autorizzati Coralit 14 Lire 2°serie su 

busta spedita da Treviso il 31/05/1945 per Finale 
Emilia (MO) obliterato “CORRIERI ALTA ITALIA TREVISO 
31 MAG.45”, e inoltre affrancata con un valore da 1 
lire Imperiale annullato lo stesso giorno. All’arrivo, che 
avvenne il 17.6.45, sulla busta furono applicati altri 3 
francobolli da 50 cent. della serie Monumenti distrutti

	 Certificato Caffaz
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440	� Effige Lire 2,55 su busta raccomandata 
da Frignano a Bologna 
Base d’asta € 40

	 Antichi Stati Italiani - 1930
	� Spedita in tariffa il 24.20.1930; Etichetta Selva-Modena. 

Timbri di arrivo al retro

435	� Servizi privati, Coralit 
Base d’asta € 50

	 Lotti e Collezioni - 1945
	� Coralit 3°serie 5 valori (Ciclista) su busta viaggiata + 5 

valori. Timbro Corrieri Alta Italia, Desenzano 13.5.1945

436	� Busta VI Divisione Aerea 
Drago per estero con serie 
Fratellanza. Censura.	
Base d’asta € 200

	 Italia Regno - 1941
	� Da Novara per Monaco di Baviera 

spedita il 5.4.1941.
	� Coppia di verificato per censura e timbri 

Ufficio Censura Posta Estera bleu.
	� Affrancatura: Fratellanza d’Armi Italo-

tedesca serie completa 5 val.

437	� Assicurata con 7 colori per estero, da Genova a 
Berna (Svizzera) del 17/03/1931 
Base d’asta € 100

	 Italia Regno - 1931
	� Affrancatura con 5 valori della serie del VII Centenario della morte di 

S.Antonio + imperiali
	 Timbri di arrivo al retro

438	� Posta militare 47° Divisione del 29/11/1916 per 
estero Ginevra (Svizzera) 
Base d’asta € 170

	 Europa - 1916
	� Affrancature con serie completa di francobolli Pro Croce Rossa da 

10-15-20-25 cent. con annullo Posta militare 47° Divisione del 
29/11/1916

439	� Giubileo L.1,25 dent.11 isolato su 
Raccomandata da Mondovì a Chiari-Brescia 
Base d’asta € 50

	 Italia Regno - 1926
	 Raccomandata spedita il 4.10.1926 con RR
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441	� Nozze Umberto - Raccomandata per estero 
Base d’asta € 130

	 Italia Regno - 1930
	� Quartina del francobollo cent.50+10 delle nozze del principe Umberto di Savoia 

su Raccomandata Roma Budapest 25.9.1926
	 Timbro di arrivo al verso

442	� Busta raccomandata-espresso da Trieste 
9.12.1933 a Sevilla (Spagna), affrancata con 
5 colori (Anno Santo + Decennale), 7 annulli 
Trieste 1 AMB Venezia Milano e 1 Genova 
Ventimiglia 
Base d’asta € 60

	 Italia Regno - 1933

443	� Ferrucci 4 val. 
su Raccomandata 
per estero 
(Germania) 
Base d’asta € 80

	 Italia Regno - 1930
	� Spedita da Messina ad 

Hamburgo (Germania) 
Timbro di arrivo 
il 14.7.1930

444	� Bimillenario Virgilio 7 colori su 
Raccomandata Espresso - Ambulante 
Base d’asta € 120

	 Italia Regno - 1930
	� Affrancatura con Bimillenario della nascita di Virgilio 

da 15-20-25-30-50-75 cent. + 1,25 Lire, con 7 annulli; spedita 
da Mantova il 28.10.1930 per Parma - timbro ambulante - timbro 
di arrivo al verso

445	� Cinquantenario 
Unità d’Italia 
completa su 
Raccomandata 
da Firenze 
ferr. 01/07/11 a 
Limestre Pistoiese 
Base d’asta € 120

	 Italia Regno - 1911
	� Affrancatura con serie 

completa Cinquatenario 
del Regno d’Italia, 3 annulli 
Firenze e timbro arrivo al 
retro Limestre Pistolese

446	� Pubblicità Pirelli 
Base d’asta € 50

	 Lotti e Collezioni - 
	 Pubblicità Pirelli, 3 pezzi,
	� Intero postale, Biglietto Postale 

e affrancatura meccanica
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Colonie italiane, occupazioni e possedimenti

452	� Creta (La Canea) - Uffici 
Postali Italiani all’estero - 
Levante 
Base d’asta € 100

	 Colonie e Possedimenti - 1905
	� Cent.10 tipo “Floreale” G.I.** 

sovrastampato “La Canea”

447	� Eritrea Italiana 
Base d’asta € 700

	 Colonie e Possedimenti - 1903
	� Serie tipo “Floreale” sovrastampati 

“Colonia Eritrea” 9 valori G.I.**
	 Certificato Caffaz (buona qualità)

448	 Somalia Italiana	 Base d’asta € 50
	� Colonie e Possedimenti - 1920
	 Segnatasse 40 cent. G.I.**
	 Sovrastampa tipografica in basso “Somalia Italiana”

449	� British occupation 
Base d’asta € 50

	� Occupazioni II° Guerra Mondiale 
- 1941

	� Marca da bollo Lire 10 “British 
occupation” Non emesso G.I.**

	� Marca da bollo delle Colonie 
Italiane sovrastampata British 
Occupation in verticale e Postage 
in orizzontale

450	 Montenegro	 Base d’asta € 220
	 Occupazioni II° Guerra Mondiale - 1943
	 5 Lire G.I.**
	� Francobollo di Montenegro occupazione Italiana (Serto della Montagna) 

soprastampato “Nationaler Verwaltungsausschuss” 10-XI-43

451	 Eritrea Italiana	 Base d’asta € 70
	 Colonie e Possedimenti - 1928-29
	 2 valori Tipo “Floreale” 75 c. G.I.** e 2,50 Lire T.L.* ben centrati
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Repubblica

453	� “Democratica” serie 
completa G.I.** 
Base d’asta € 290

	 Italia Repubblica - 1946/1947
	 Filigrana ruota alata, Dent. 14
	 Splendido stato di conservazione
	� Certificato Enzo Diena in data 8 

giugno 1982

454	� Risorgimento G.I.** 
Base d’asta € 110

	 Italia Repubblica - 1948
	 Serie completa P.O.+ Ex
	 Splendido stato di conservazione

455	� Repubblica Romana G.I.** Ben centrato 
Base d’asta € 70

	 Italia Repubblica - 1949
	 Splendido stato di conservazione
	 Certificato Enzo Diena in data 18.9.1982

456	� Santa Caterina da Siena, 
6° Centenario della 
nascita G.I.** 
Base d’asta € 50

	 Italia Repubblica - 1948
	 P.O.+ P.A., serie completa
	 Splendido stato di conservazione

457	� Radiodiffusione G.I.**	 Base d’asta € 50
	 Italia Repubblica - 1950
	 Splendido stato di conservazione

458	� “Italia al Lavoro” 
G.I.** 
Base d’asta € 70

	 Italia Repubblica - 1950
	 Filigrana ruota alata
	� Splendido stato di 

conservazione
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459	� Siracusana G.I.** 
Base d’asta € 70

	� Italia Repubblica - 
1953/1954

	 Filigrana ruota alata
	 Serie completa

460	� Gronchi rosa, con angolo superiore sinistro di foglio. G.I ** 
Base d’asta € 650

	 Italia Repubblica - 1961
	� Splendido stato di conservazione
	 Certificato Caffaz

461	 Italia al lavoro G.I.**	 Base d’asta € 40
	 Italia Repubblica - 1955/1957
	 Tipi del 1950, filigrana stelle
	 Splendido stato di conservazione

462	� “Democratica” 
Espressi G.I.** 
Base d’asta € 45

	� Italia Repubblica - 
1945/1951

	� Splendido stato di 
conservazione

	 Serie completa

463	� Cavallino G.I.**	 Base d’asta € 800
	 Italia Repubblica - 1954
	 Francobollo per pacchi postali da 1000 Lire
	 Filigrana ruota II° Certificato Caffaz (buona qualità)

464	� Collezione Francobolli Repubblica completa 
della Posta Ordinaria per le annate dal 1955 
al 1996, Gronchi Rosa escluso, e compresi 
i foglietti e libretti, montata su fogli d’album 
Marini in 3 cartelle Marini verdi comprese 
di custodie in pelle 
Base d’asta € 350

	 Italia Repubblica - 1955-1996 G.I.**
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465	� Collezione Francobolli 
Repubblica della Posta 
Ordinaria per le annate 
dal 1945 al 1996 in 
fase molto avanzata, 
praticamente completa 
dal 1951 al 1996 (Ginnici 
non presenti) e compresi 
i foglietti e libretti, 
mentre ci sono alcune 
presenza del periodo 
1945-1950. Collezione 
montata su fogli d’album 
Marini in 3 cartelle 
Marini verdi comprese 
di custodie in pelle 
Base d’asta € 160

	 Italia Repubblica - 1945-1996 US
466	� 8 Foglietti Calcio dedicati a Inter, Milan, Sampdoria 

Campioni d’Italia e Italia Campione del Mondo 1982 
Base d’asta € 120

	 Italia Repubblica - 1982-1996

467	� Francobolli nuovi Italia vari	 Base d’asta € 60
	 Italia Repubblica - 1970-1990
	� Qualche centinaio di valori nuovi (molti doppioni) in 1 contenitore

468	� Svizzera 
Base d’asta € 250

	 Svizzera - 1856/1857
	 1 Franco US Helvetia seduta con Filo di seta orizzontale giallo
	 Ottimo stato di conservazione
	 Certificato Caffaz

469	� Svizzera	 Base d’asta € 120
	 Svizzera - 1881
	� Francobollo da 15 cent. giallo US; carta con 

frammenti di fili di seta azzurri e rossi
	 Ottimo stato di conservazione
	 Certificato Caffaz

470	� Svizzera	 Base d’asta € 100
	 Svizzera - 1881
	� 1 Franco oro US Helvetia seduta con carta con 

frammenti di fili di seta azzurri e rossi
	 Ottimo stato di conservazione
	 Certificato Caffaz

Svizzera



73

471	� Svizzera Cifra sormontata dalla croce federale, 
serie n.58/62 US 
Base d’asta € 100

	 Svizzera - 1882
	 Filigrana croce in un ovale
	 Ottimo stato di conservazione
	 Certificato Enzo Diena

472	� Svizzera, Posta 
aerea da 30 cent. 
e da 50 cent. US 
Base d’asta € 240

	 Svizzera - 1919/1920
	� Francobolli ordinari del 1908 

sovrastampati in rosso con 
elica alata

	 Ottimo stato di conservazione
	� Certificato Caffaz; Certificato 

Savarese Oliva, Certificato 
Fiecchi

473	� Svizzera, 
Esposizione 
nazionale 
filatelica 
“Naba”, 1934 
di Zurigo US 
Base d’asta 
€ 170

	 Svizzera - 1934
	 Dent. 11 1/2
	 Certificato Enzo Diena
	� Ottimo stato di 

conservazione

474	� Svizzera, A profitto della difesa nazionale, 
Pro Patria UD 
Base d’asta € 90

	 Svizzera - 1936
	 Carta con fili di seta azzurri e rossi
	 Ottimo stato di conservazione
	 Certificato Caffaz; Certificato Soriani

475	� Svizzera, Pro 
Juventute BF 
Soccorso invernale 
svizzero US 
Base d’asta € 90

	 Svizzera - 1941
	 Non dentellati
	� Ottimo stato di 

conservazione
	 Certificato Sorani
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476	� Svizzera, Pro Patria BF Festa nazionale, memoriali di 
battaglie US	 Base d’asta € 90

	 Svizzera - 1940
	 Dent. 11 1/2
	 Ottimo stato di conservazione
	 Certificato Enzo Diena

477	� Svizzera, Pro Patria BF Festa Nazionale, 2° 
Millennario della Città di Ginevra e monumento ai 
soldati US 
Base d’asta € 90

	 Svizzera - 1942
	 Non dentellati
	 Ottimo stato di conservazione
	 Certificato Sorani

478	� Svizzera, PAX 
Serie della 
Pace US	
Base d’asta 
€ 250

	 Svizzera - 1945
	 Dent. 11 1/2
	� Ottimo stato di 

conservazione
	� Certificato Caffaz; 

Certificato Sorani

479	� Svizzera Posta militare 
Base d’asta € 40

	� Lotti e Collezioni - 1943
	� 2 buste posta militare

480	� Svizzera, Francobolli tipo N. 509 
Base d’asta € 60

	 Svizzera - 1951
	� Stampato su un foglietto portante una cornice color granata 

con le iscrizioni: Lunaba Luzern e Esposizione Nazionale Filatelica 
in tre lingue; Fondo giallo oliva; Il francobollo porta la leggenda 
Lunaba 1951

	 Ottimo stato di conservazione
	 Certificato Caffaz

481	� Stati Uniti, 
Posta privata	
Base d’asta 
€ 50

	 Oltremare - 1900
	� Francobollo 1 penny 

su frammento
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Collezioni tematiche

482	 Olimpiadi di Roma 1960	 Base d’asta € 1.200
	 Lotti e Collezioni - 1960
	� Splendida collezione tematica che descrive tutta la fase preparatoria e lo svolgimento dei giochi romani con francobolli ed annulli speciali.
	� Dal percorso della fiaccola olimpica, ai campi di gara, fino alla cerimonia di chiusura tutto è filatelicamente illustrato. La parte principale è composta da tutte le emissioni filateliche di tutto il mondo con 

francobolli nuovi e buste FDC. La collezione comprende 65 buste e cartoline con annulli speciali e 120 francobolli per la parte tematica, i francobolli nuovi celebrativi di tutto il mondo sono oltre 350 
per 54 serie e 40 foglietti, sono comprese anche 80 buste primo giorno delle stesse emissioni. Tutto il materiale è montato su 150 fogli Marini e conservato in 3 cartelle Pastiglione.

486	� Cartoline 
di Udine	
Base  
d’asta 
€ 100

	� Italia Regno - 
1900-1930

	� 12 Splendide 
cartoline 
originali 
illustrate e 
viaggiate della 
città di Udine

	� Stupende 
immagini 
fanno rivivere 
gli angoli più 
caratteristici 
di Udine nei 
primi anni del 
secolo

483	� Francobolli 
natalizi 
Base d’asta 
€ 250

	 Lotti e Collezioni - 
	� Collezione a 

soggetto sul Natale, 
comprende circa 500 
francobolli nuovi e 
35 foglietti di tutto il 
mondo, autentiche 
opere d’arte dei 
migliori incisori del 
settore, sfogliando i 
100 fogli dell’album 
si rimane incantati 
dalla bellezza di 
questi valori filatelici.

	� Due dozzine di 
cartoline maximum 
e buste con annulli 
speciali completano 
la raccolta.

485	� Francobolli a tema sulla 
Musica e i compositori 
Base d’asta € 80

	 Europa - 
	 Vari stati
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487	 Francobolli Giochi Olimpici	 Base d’asta € 2.200
	 Lotti e Collezioni - 1896-1960
	� Notevole collezione filatelica sportiva, fra le prime del settore a livello nazionale, racconta ed illustra con ogni tipo di pregiato materiale filatelico la storia dell’atletica leggera mondiale e descrive tutte le 

varie specialità di questo sport.
	� Rari francobolli, prove di stampa e di colore, introvabili interi postali ed annulli si alternano nei 96 fogli della collezione che nella seconda parte fa rivivere le edizioni dei Giochi Olimpicida Atene 1896 a 

Roma 1960 con materiale dell’epoca compresa la serie olimpica usata di 12 valori della Grecia del 1896, illustrandone le gare di atletica leggera ed i suoi protagonisti.
	� Compongono questa pregiata raccolta 330 francobolli nuovi di tutto il mondo, 10 foglietti, 60 prove e saggi, 68 buste viaggiate con francobolli ed annulli di pregio e 85 annulli speciali illustrati.
	 La collezione già esposta in importanti mostre filateliche ha ottenuto importanti riconoscimenti, quali medaglie d’argento grande e vermeile.

488	� Grecia, Serie Olimpica 
del decennale 
Base d’asta € 50

	 Europa - 1906
	 14 valori usati

489	 Cartoline Giochi della Gioventù	 Base d’asta € 200
	 Emissioni Locali - 1969-1990
	� Simpatica raccolta di 160 buste e cartoline illustrate con annulli speciali delle più svariate località italiane che raccontano la storia dei 

Giochi della Gioventù, manifestazione sportiva riservata ai ragazzi delle scuole.
	 Il materiale descrive le prime gare dal 1969 fino ai primi anni ‘90


